

## WSTĘP

*Nikt nie obiecywał, że będzie łatwo.* Takim zdaniem zaczynał się wstęp do 11. numeru „NIGDY WIĘCEJ”. Jednak w tamtym czasie nikt z nas nie domyślał się nawet, jak trudne przyjdą czasy dla naszego Stowarzyszenia. W Polsce nawet prowadzenie przedsięwzięć o charakterze komercyjnym stało się trudną sztuką, a cóż dopiero działalności non profit i do tego antyfaszystowskiej. Mimo problemów finansowych udało nam się wreszcie po dwóch latach wydać 13. (nomen omen) numer naszego pisma.

Przez te dwa lata Polska bardzo się zmieniła. Odmieniła się także jej scena polityczna. Politycy ksenofobicznej skrajnej prawicy, jeszcze niedawno uznawani za marginalnych, dzisiaj brylują w parlamencie, na politycznych salonach i w mediach. Nikt już prawie nie chce pamiętać, jakie idee kryją się za ich frazesami i pustymi hasłami oraz jakie są następstwa prób realizacji w praktyce nacjonalistycznych poglądów. Przypominamy to więc w kilku artykułach w tym numerze „NIGDY WIĘCEJ”, poświęconych m.in. groźnej nacjonalistycznej organizacji **Młodzież Wszechpolska**.

Niestety, skrajna prawica, także neofaszystowska, po wyborach w październiku 2002 r. zagnieździła się również w strukturach samorządowych. W ten sposób bardzo istotny wpływ na rzeczywistość wywierają będą ludzie, którzy nieraz za swoje działania powinni zostać pociągnięci do odpowiedzialności karnej. Tymczasem z dużym, niestety, powodzeniem startowali w wyborach, m.in. z list **Ligi Polskich Rodzin, Samoobrony RP i Razem Polsce**.

Od czasu wydania poprzedniego numeru „NIGDY WIĘCEJ” bardzo zmienił się też świat. 11 września 2001 roku wraz z gruzami World Trade Center rozpadły się marzenia o sielankowym XXI wieku. Terrorystyczne działania grupy islamistów zaowocowały wzrostem napięcia międzynarodowego, ale i rozbudziły nastroje antyarabskie i islamofobię na nienotowaną dotąd skalę, co znalazło także odbicie w naszym „Katalogu Wypadków”. W tym numerze piszemy też o meandrach *wojny z terroryzmem*.

Przez cały ten czas, kiedy nie ukazywało się nasze pismo, nie próżnowaliśmy. Wielkim naszym sukcesem stała się kampania „Wykopmy Rasizm ze Stadionów”, w której po latach ciężkiej i trudnej pracy, w roku 2002 nastąpił prawdziwy przełom (więcej szczegółów na ten temat wewnątrz numeru). Dużo pracy i czasu poświęciliśmy także naszej stronie internetowej (<http://free.ngo.pl/nw>), która osiągnęła obecnie satysfakcjonujący poziom i jest najpopularniejszą antyfaszystowską witryną internetową w naszym kraju.

W ubiegłym roku minęło **dziesięć** lat istnienia Grupy Anty-Nazistowskiej, która dała podstawę do powołania Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”. Nie obchodziliśmy z tego powodu żadnych jubileuszy, trudno się jednak nie oprzeć refleksji, że w tak trudnym i niewdzięcznym obszarze działania, jakim jest antyfaszyzm, dopracowaliśmy się ugruntowanej pozycji organizacji poważnej i solidnej. To cieszy.

Życzę ciekawej lektury, może zrównoważy ona choć po części długi czas oczekiwania.

**MARCIN KORNAK**

P.S. Z uwagi na niekomercyjny charakter pisma, prosimy wszystkie osoby wrażliwe na poruszaną w nim tematykę o wsparcie finansowe:  
Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”

konto: PKO BP SA | Oddział Centrum, Warszawa 08 10201013 122670124